
  

UCHWAŁA NR IX/60/2025 

RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 23 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Puńsk uchwala 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/94/2016 Rady Gminy Puńsk z dnia 3 czerwca 2016 roku w sprawie trybu prac 

nad projektem uchwały budżetowej w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wójt Gminy sporządza projekt uchwały budżetowej: 

1) w zakresie dochodów w szczegółowości dział, rozdział, paragraf, 

2) w zakresie wydatków w szczegółowości dział, rozdział, grupa paragrafów 

- określonej w przepisach o klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.”. 

§ 2. Przepisy § 3 ust. 2 uchwały zmienianej w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą, mają 

zastosowanie po raz pierwszy do planowania na rok 2026. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Puńsk i umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Puńsk  

Helena Wojlanis

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 2597



 

Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Puńsk, 

Na podstawie upoważnienia zawartego w art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000 i 1366) Rada Gminy Puńsk w uchwale 

Nr XIV/94/2016 z dnia 3 czerwca 2016 roku r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

określiła: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu Gminy Puńsk; 

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Puńsk; 

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Wójt przedłoży Radzie Gminy Puńsk 

wraz z projektem uchwały budżetowej. 

Proponowane w niniejszym projekcie zmiany dotyczą szczegółowości projektu budżetu Gminy Puńsk. 

Projektowane zmiany wpisują się w pakiet zmian mających na celu uelastycznienie gospodarki finansowej 

jednostek sektora finansów publicznych. 

Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami projekt budżetu gminy sporządza się w pełnej 

szczegółowości klasyfikacji budżetowej, tj. dział, rozdział i paragraf. Taka szczegółowość wymaga 

dokonywania wielu zmian w trakcie roku budżetowego (zmiany te dotyczą często kilku złotych i dokonywane 

są w tej samie grupie paragrafów). Procedura ta jest więc pracochłonna. 

Wprowadzanie zmian w rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych z dnia 18 lipca 2018 r. (Dz. U. 

poz. 1394) umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego podejmowanie decyzji o poziomie 

szczegółowości sporządzanych planów finansowych, w zakresie wydatków swoich jednostek budżetowych 

a także całego budżetu. Jednocześnie zmiany te nie będą miały wpływu na ciągłość danych dla potrzeb analiz 

historycznych, gdyż ewidencja wydatków jednostek budżetowych prowadzona będzie nadal, jak dotychczas, 

w pełnej szczegółowości (dział, rozdział, paragraf). 

Należy jednak zaznaczyć, że szczegółowość planów finansowych w zakresie dochodów w stosunku 

do obecnie obowiązujących przepisów zostaje taka sama. 

Ponadto projektowane zmiany wpłyną na to, że plan wydatków budżetu Gminy Puńsk będzie znacznie 

bardziej stabilny (rzadziej aktualizowany), a sporządzanie i zmiany będą mniej czasochłonne. 

Proponuje się, aby uchwała weszła w życie z dniem podjęcia, a przepisy w zakresie planu wydatków 

budżetu Gminy Puńsk miały zastosowanie do opracowania projektu budżetu na rok 2026. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2597


		2025-06-02T11:32:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




